



# LMIV-PRODUKTSUCHE UND -INFORMATIONEN

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

## H.Tasse Champignoncreme f.450ml 42g

4013300134982

### Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

GB FOODS DEUTSCHLAND GMBH  
Geniner Straße 88-100, 23560 Lübeck

### Bezeichnung des Lebensmittels

Instantsuppe

### Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: modifizierte Kartoffelstärke, Palmöl, Glukosesirup, 12% CROUTONS (WEIZENMEHL (GLUTEN), Palmöl, Salz, Hefe, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt), Salz, Aromen (enthält Gerste (GLUTEN) und MILCH), Stabilisator: E340 und E452, Hefeextrakt, 1,5% Champignonstücke und -extrakt, Zucker, LACTOSE, MILCHPROTEIN, Maltodextrin, Petersilie, Emulgator E471, GERSTENMALZEXTRAKT (GLUTEN), Kurkuma, SELLERIE. Kann Spuren von Soja enthalten. Enthält 2,0% Gemüse.

### Nettofüllmenge pro Einzelverpackung

3 Beutel á 14,0g

### Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

\*\*\*Wiederherstellung\*\*\* Beutelinhalt in eine Tasse geben und 150ml kochendes Wasser hinzugeben. Kräftig umrühren und 2 Min. ziehen lassen. Guten Appetit!

### Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (zubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	194,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	46,000	0,000	0,00
Fett in g	2,200	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	1,700	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	6,100	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	0,500	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	0,100	0,000	0,00
Eiweiß in g	0,400	0,000	0,00
Salz in g	0,990	0,000	0,00

\* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

### Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse; Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

**Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:**

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Viktoriastr. 26

51149 Köln

E-Mail: [info@edeka-foodservice.de](mailto:info@edeka-foodservice.de)

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360

Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden

Vorstand: Christian Meckel, Dr. Wilhelm von Moers, Stephan Wohler, Dr. Dietmar Zühlke

USt.-ID: DE 815728669

Stand: 28.12.2022 18:05 Uhr

**Wichtiger Hinweis:**

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur Verfügung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir, ausdrücklich diese Angaben mit denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem Hersteller Kontakt aufzunehmen.

**WEITERFÜHRENDE LINKS**